
Verbale dell’amministratore unico redatto in data 13 Marzo 2020 

 

L’anno 2020, il giorno 13 del mese di Marzo ore 9,00, domiciliato per la carica in in via cavalieri 
di Vittorio Veneto nr. 16 a Lonato del Garda ha deliberato in merito al seguente ordine del 
giorno: 
 
1) Acquisizione di mascherine, prodotti igienizzanti per mani e altri dispositivi 
necessari per contenimento  e   la gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
– Deroga, per motivi di estrema urgenza, alle procedure ordinarie  di affidamento del 
contratto. Operatori economici vari – SMART-CIG Z932C6E426 
 
L’amministratore unico, in merito all’argomento all’ordine del giorno 
 
- preso atto dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e delle necessarie misure da adottare al fine 
di ridurre i casi di contagio e i rischi derivanti dalla contrazione del virus; 
 

- considerato che l'Organizzazione  mondiale  della  sanita'  ha valutato che Covid-19 può essere 

caratterizzato come una situazione pandemica 
 

- considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  
 
- visto il decreto-legge 23 febbraio  2020, n. 6, recante «Misure urgenti  in  materia  di  
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, 
l'articolo 3; 
 
- visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio  2020, recante «Ulteriori   
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6,  recante  misure  urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da COVID-19», pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25  febbraio 2020; 
 
- visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da  COVID-19», pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 
 
- visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio 2020,  n.  6,  recante misure  urgenti   in   
materia di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, applicabili  
sull'intero  territorio  nazionale»,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 
 

- visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020; 

 

Rilevato: 

- Che si rende necessaria, con  estrema urgenza, l’acquisizione di mascherine, prodotti 

igienizzanti per mani e altri dispositivi necessari per contenimento  e   la gestione   

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per l’importo massimo stimato di euro 



39.999,00  ( oneri fiscali esclusi) da parte degli operatori economici che offrono l’attuale 

disponibilità dei prodotti richiesti; 

 

- Che mascherine, prodotti igienizzanti per mani e altri dispositivi necessari per 

contenimento  e   la gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sono di 

difficile e quasi impossibile reperibilità sul mercato; 

 

- Che si rende necessario, per motivi di estrema urgenza, e in relazione alle  peculiarità 

del mercato, derogare alle procedure ordinarie  di affidamento del contratto. 
 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE all’acquisizione di mascherine , igienizzanti mani e prodotti utili alla 
prevenzione da contagio  in deroga, per motivi di estrema urgenza, alle procedure ordinarie di 
affidamento del contratto per l’importo massimo stimato di euro 40.000,00 (oneri fiscali 
esclusi) da parte degli operatori economici che offrono l’atuale disponibilità dei prodotti 
richiesti; 
 
DI PROCEDERE all’acquisizione dello SMART CIG; 
 
DI COMUNICARE l’acquisizione all’operatore economico; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo pretorio presente 
nel sito istituzionale dell’ente.  
 
 
 
 

L’amministratore unico 
Dott. Attilio Quartucci 

 


